M A T E R I A L P R Ü F U N G S A M T  N O R D R H E I N - W E S T F A L E N
DIESES ZERTIFIKAT UMFASST 1 SEITE UND 1 ANLAGE
Marsbruchstraße 186 ü 44287 Dortmund-Aplerbeck ü Telefon (0231) 4502-480  ü  Telefax (0231) 4502 586  ü  Internet www.mpanrw.de
EG–KONFORMITÄTSZERTIFIKAT
0432 –CPD – 0110
Gemäß der Richtlinie des Rates der Europäischen Gemeinschaften vom 21. Dezember 1988 zur Angleichung
der Rechts– und Verwaltungsvorschriften der Mitgliedstaaten über Bauprodukte (Bauproduktenrichtlinie –
CPD), geändert durch die Richtlinie 93/68/EWG des Rates der Europäischen Gemeinschaften vom 22. Juli
1993, wird hiermit bestätigt, dass das Bauprodukt
effeff Haftmagnete
Elektrisch betriebene Feststellvorrichtungen für Drehflügeltüren gemäß der Zusammenstellung
und Klassifikation in der Anlage 1,
in Verkehr gebracht durch und erzeugt im Herstellwerk
ASSA ABLOY Sicherheitstechnik GmbH
Bildstockstr. 20
D-72458 Albstadt
durch den Hersteller einer werkseigenen Produktionskontrolle sowie zusätzlichen Prüfungen von im Werk
entnommenen Proben nach festgelegtem Prüfplan unterzogen werden und dass die notifizierte Stelle
Nr. 0432 – MPA NRW – eine Erstprüfung der relevanten Eigenschaften des Produkts, eine Erstinspektion des
Werkes und der werkseigenen Produktionskontrolle durchgeführt hat und eine laufende Überwachung,
Beurteilung und Anerkennung der werkseigenen Produktionskontrolle durchführt.
Dieses Zertifikat bestätigt, dass alle Vorschriften über die Bescheinigung der Konformität und die
Leistungseigenschaften, beschrieben im Anhang ZA der Norm
DIN EN 1155: 2003-04
(EN 1155 : 1997 + A1 :2002)
angewendet wurden und dass das Produkt alle darin vorgeschriebenen Anforderungen erfüllt.
Dieses Zertifikat wurde erstmals am 11.10.2006 ausgestellt und gilt solange, wie die Festlegungen in der
angeführten harmonisierten technischen Spezifikation oder die Herstellbedingungen im Werk oder die
werkseigene Produktionskontrolle selbst nicht wesentlich verändert werden
Dortmund, 14.09.2011
Dipl.-Ing. H. Jansen
Leiter der Zertifizierungsstelle
M A T E R I A L P R Ü F U N G S A M T  N O R D R H E I N - W E S T F A L E N
Anlage 1 zum EG-Konformitätszertifikat Nr. 0432 –CPD – 0110 vom 14.09.2011 Seite 1 von 2
Feststellvorrichtungen:  Haftmagnete effeff
Typenbezeichnung: 837
Klassifikation:  3 5 3/7 1 1 0
Nennhaltekraft: max. 300N
Ausführung:  A:   mit Montageplatte und verdeckter Anschlussklemme.
   BC:   Kabelanschluss seitlich od. rückwärtig umlegbar.
Distanzhalter:  837/839:  für Boden und Wandmontage umbaubar,
      60 mm Abstand.
   837/839U:  für Boden und Wandmontage umbaubar,
      60 mm Abstand mit Unterbrechertaste.
Haftgegenplatten: 837-2:   Montageplatte mit beweglicher Haftgegenplatte.
   837-2P:   Montageplatte mit Dämpfungsfeder.
   837-3:   Winkeleinstellung zwischen Tür und Haftmagnet.
Unterbrechertaster: 1316:   Aufputz-Ausführung
   1317:   Unterputz-Ausführung
Typenbezeichnung: 838
Klassifikation:  3 5 3/7 1 1 0
Nennhaltekraft: max. 800N
Ausführung:  A:   mit Montageplatte und verdeckter Anschlussklemme.
   BC:   Kabelanschluss seitlich od. rückwärtig umlegbar.
   iS:   aP-Ausführung im Kunststoff-Gehäuse.
   iGW:   im Alugehäuse für Wandmontage.
   iGB:   im Alugehäuse für Bodenmontage.
   …/U:   mit Unterbrechertaster
Distanzhalter:  838/839:  für Boden und Wandmontage umbaubar,
      60 mm Abstand.
   838/839U:  für Boden und Wandmontage umbaubar,
      60 mm Abstand mit Unterbrechertaste.
   838/839 BW I:  für Boden und Wandmontage umbaubar,
      70 mm Abstand
   838/839 BW 2:  für Boden und Wandmontage umbaubar,
      110 mm Abstand
   838/839 BW 3:  für Boden und Wandmontage umbaubar,
      220 mm Abstand
   838/839 BW 4:  für Boden und Wandmontage umbaubar,
      350 mm Abstand
   838/839 BW x U: mit Unterbrechertaste.
Haftgegenplatten: 838-2:   Montageplatte mit beweglicher Haftgegenplatte.
   838-2P:   Montageplatte mit Dämpfungsfeder.
   838-3:   Winkeleinstellung zwischen Tür und Haftmagnet.
Unterbrechertaster: 1316:   Aufputz-Ausführung
   1317:   Unterputz-Ausführung
M A T E R I A L P R Ü F U N G S A M T  N O R D R H E I N - W E S T F A L E N
Anlage 1 zum EG-Konformitätszertifikat Nr. 0432 –CPD – 0110 vom 14.09.2011 Seite 2 von 2
Typenbezeichnung: 858
Klassifikation:  3 5 3/7 1 1 0
Nennhaltekraft: max. 1800N
Ausführung:  A:   mit Montageplatte und verdeckter Anschlussklemme.
   BC:   Kabelanschluss seitlich od. rückwärtig umlegbar.
Distanzhalter:  858/839 BW I:  für Boden und Wandmontage umbaubar,
      70 mm Abstand
   858/839 BW 2:  für Boden und Wandmontage umbaubar,
      110 mm Abstand
   858/839 BW 3:  für Boden und Wandmontage umbaubar,
      220 mm Abstand
   858/839 BW 4:  für Boden und Wandmontage umbaubar,
      350 mm Abstand
   858/839 BW x U: mit Unterbrechertaste.
Haftgegenplatten: 858-2:   Montageplatte mit beweglicher Haftgegenplatte.
   858-2P:   Montageplatte mit Dämpfungsfeder.
   858-3:   Winkeleinstellung zwischen Tür und Haftmagnet.
Unterbrechertaster: 1316:   Aufputz-Ausführung
1317:   Unterputz-Ausführung
Typenbezeichnung: 830
Klassifikation:  3 5 3/7 1 1 0
Ausführung:  ..U: mit Unterbrechertaster
   ..D: mit Dämpfung
Nennhaltekraft: Magnet 830-12-20-00 F 90: max. 1200N
   Magnet 830-8-20-00 F 90: max. 800N
   Magnet 830-5-20-00 F 90: max. 500N
   Magnet 830-3-20-00 F 90: max. 300N
Distanzhalter: (für Boden- und Wandmontage umbaubar).
830_B_W_1_X:  110 mm Abstand
   830_B_W_2_X:  220 mm Abstand
   830_B_W_3_X:  350 mm Abstand
   830_B_W_K_X: 60mm Abstand
Sonstige Halter: 830-X-A: mit Montageplatte
 830-X-UP: Halter für UP-Montage
 830-X-IS: mit abgedeckter Montageplatte (alt)
 830-X-IR: mit abgedeckter Montageplatte (neu)
 830-X-IG-B: im Alugehäuse für Bodenmontage
 830-X-IG-W: im Alugehäuse für Wandmontage
Haftgegenplatten: 830-H1:   Standardhaftgegenplatte
   830-H2:   Haftgegenplatte mit Winkel
Unterbrechertaster: 1316:   Aufputz-Ausführung
   1317:   Unterputz-Ausführung